ubicación 8706 (figura 1), corregimiento de Bella Vista, distrito y provincia de Panamá. 

Figura 1. Ubicación del proyecto “Farmacias Arrocha Bella Vista”.  

Fuente: Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. / CODESA, 2024. 

Monto de inversión: El monto global de la inversión será de aproximadamente 

B/.1,200,000.00 (un millón doscientos mil dólares).  

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

El área donde se pretende desarrollar el proyecto se ubica en el corregimiento de Bella Vista, 

distrito y provincia de Panamá, sobre la Finca con Folio Real 3635 (F) con código de

[...]

1.58% del total de la población de la provincia de Panamá y el 2.90% del total de la población 

del distrito de Panamá.  

Para conocer la percepción de la ciudadanía de los residentes del área con respecto al 

proyecto, se realizó la aplicación de ciento dos (102) encuestas y dos (2) entrevistas a 

autoridades locales. Entre los resultados obtenidos de la participación ciudadana el 89%% de 

los entrevistados manifestó que el proyecto traerá a las comunidades aportes positivos, 

mientras que el 10% manifestó traerá impactos ambientales tanto positivos como negativos y

[...]

1188-2023 con fecha de 25 de septiembre de 2023, por la 

Dirección de Planificación Urbana y Ordenamiento Territorial de la Alcaldía de Panamá. En 

el anexo 14.11.1 se adjunta la certificación.  

4.7. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de aproximadamente B/.1,200,000.00 (un millón 

doscientos mil dólares).  

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 

 Ley 01 del 3 de febrero de 1994, por la cual se establece la legislación forestal de la

[...]

denominado “Farmacias Arrocha Bella Vista” que lo desarrollará la Sociedad Inversiones 

Inmobiliaria Arrocha, S.A. ubicado en el corregimiento de Bella Vista, distrito y provincia de 

Panamá, además, se desarrollaron las siguientes actividades: aplicación de ciento dos (102) 

encuestas y dos (2) entrevistas a autoridades locales. Las actividades fueron desarrolladas por 

personal de la empresa consultora Corporación de Desarrollo Ambiental, S.A. (CODESA).  

En este aparatado se encuentran las evidencias de cada una de las actividades que se